UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA

Edital Nº 08/2022 - Proaeci

RESULTADO PRELIMINAR

O Pró-reitor de Assuntos Estudantis e Cidadania torna público o resultado

preliminar da seleção de bolsas para estudo de língua estrangeira no Núcleo de

Línguas, nos termos do Edital 08/2022 - Proaeci.

Os interessados poderão interpor recurso até o dia 23 de junho de 2022, por

meio de formulário eletrônico próprio publicado na página do referido edital, conforme

o item 4.4.

Vitória/ES, 21 de junho de 2022.

Gustavo Henrique Araújo Forde
Pró-reitor de Assuntos Estudantis e Cidadania

Proaeci/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA

ALEMÃO

Aluno Matrícula Situação

1 Lina Stephany Vieira Leal 2019107341 Contemplado

2 Ester Basilio Siqueira 2018102662 Contemplado

3 Ramon dos Santos 2018205674 Suplente

4 Ezequiel Delfino 2022102253 Indeferido*

5 Ayeska Marcela Luna Vieira De Abreu 2019109902 Suplente

6 Roberta Possatti Palmeira 2019108735 Suplente

* Motivo do indeferimento: Não cadastrado no Programa de Assistência Estudantil.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA

ESPANHOL

Aluno Matrícula Situação

1 Beatriz Pezzin de Oliveira 2017203378 Contemplado

2 Larissa de Souza Pereira 2018205570 Contemplado

3 Bernardo Pelages Vérbio 2020102622 Contemplado

4 Jordana Ferreira Bernardino Silva 2019108180 Suplente

5 Elaine Silva Chaves 2019202332 Suplente

6 Maria Vitoria Ferreira Mourenço 2020204757 Indeferido*

7 Akylla Cozer Chiabai Silva 2018204731 Suplente

8 Ana Carolina Viana da Costa Hilário 2021200907 Indeferido*

9 Rebeca Lyssa Ferrarez Gôlo 2019108554 Suplente

* Motivo do indeferimento: Não cadastrado no Programa de Assistência Estudantil.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA

FRANCÊS

Aluno Matrícula Situação

1 Kimberly Alves Dos Santos 2021100701 Indeferido*

2 Lucas Souza de Freitas 2020101169 Contemplado

3 Mateus Marçal Alves 2021200933 Indeferido*

4 Isadora Caroline Pimenta 2017204591 Indeferido*

5 Felipe Inácio de Souza 2019202151 Suplente

6 Neidineia de Souza Ferreira 2019202189 Suplente

7 Gabriela Martins Bento 2019202311 Suplente

8 Giulie Stephanie Souza Toscanelli 2018206792 Suplente

9 Anne Lee Oliveira Brandão 2019202410 Suplente

10 Greicielly Fonseca Silva 2021201617 Indeferido*

11 Nathalia Barbosa Coelho 2017101708 Suplente

* Motivo do indeferimento: Não cadastrado no Programa de Assistência Estudantil.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA

INGLÊS

Aluno Matrícula Situação

1 Isabela Oliveira Werner de Lima 2019107747 Contemplado

2 Izabela Lopes Gouvea 2019108694 Contemplado

3 Amanda Langa Silva 2022101140 Indeferido*

4 Lana Oliveira Souza 2018103276 Contemplado

5 João Henrique Coelho da Costa 2019108828 Contemplado

6 Ema Karolyane Barbosa Gireli 2018104132 Contemplado

7 Sãmara Santos da Vitória 2021201592 Indeferido*

8 Bruna Leonel 2020103179 Contemplado

9 Wilker Santos Tomaz 2022101329 Indeferido*

10 Maria Clara Reginatto 2019108809 Contemplado

11 Jhenyph Tavares Moraes Pires 2022102264 Indeferido*

12 Mariana Paula Soares Lobato 2018206160 Suplente

13 André Coser Lima 2018102955 Suplente

14 Mariana da Silva Cazé 2018206304 Suplente

15 Rafaela Priori Gutler 2018205074 Suplente

16 Karolaine Galvani Delpupo 2021101569 Suplente

17 Maíssa Fraga de Almeida 2019200861 Suplente

18 Natalia Aparecida de Souza 2018103767 Suplente

19 Ângela Providência David Cueva 2020102208 Suplente

20 Mirian Vitor de Souza 2017102166 Suplente

21 Clara Loraine de Jesus Souza 2021102894 Suplente

22 Nathan Santos Calero 2021102254 Suplente

* Motivo do indeferimento: Não cadastrado no Programa de Assistência Estudantil.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA

ITALIANO

Aluno Matrícula Situação

1 Felipe Rodrigues Paganini 2022102490 Indeferido*

2 Ana Carolina Uneida Dias 2022101422 Indeferido*

3 Daniele Alves dos Santos 2019201093 Suplente

4 Daniel Silveira Rodrigues 2021201956 Suplente

5 Luiz Felipe Andrade Bandeira 2017202951 Suplente

6 Thais Costa de Araújo 2018205679 Suplente

* Motivo do indeferimento: Não cadastrado no Programa de Assistência Estudantil.